ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 февраля 2023 года № 26-па

п. Березник

О внесении изменений в Порядок по обеспечению

бесплатным двухразовым питанием обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных образовательных учреждениях

Виноградовского муниципального округа,

реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего,

среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», администрация Виноградовского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок по

обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных образовательных учреждениях

Виноградовского муниципального округа, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования,

утвержденный постановлением администрации Виноградовского муниципального

округа от 20 мая 2022 года № 126-па.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                                 О.В. Шадрина

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 08 февраля 2023 года № 26-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок по обеспечению бесплатным

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных образовательных

учреждениях Виноградовского муниципального округа,

реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего, среднего общего образования

1. В пункте 1.1 раздела 1 дефис третий изложить в следующей редакции:

«– Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

САНПИН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденные постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 27 октября 2020 года № 32.».